[image: image2.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

                        От ___________________
ПРИКАЗ № 42
от 26.02.2015г.

О профильном обучении

в общеобразовательных учреждениях

Ивантеевского района
В соответствии с  Постановлением  Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года № 313 – П  «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные государственные образовательные организации и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных  учебных предметов или для профильного обучения», на основании протокола заседания комиссии по определению общеобразовательных учреждений, проводящих индивидуальный отбор в классы профильного обучения  от 25 февраля 2015 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществить в соответствии с «Положением об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные государственные образовательные организации и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных  учебных предметов или для профильного обучения» индивидуальный отбор обучающихся в 10-е классы профильного обучения согласно профилям:

- в МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» - социально-гуманитарный, социально-экономический и химико-биологический профили;
2. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений информацию обо всех  профилях обучения в школах Ивантеевского района.
3. Провести зачисление обучающихся в классы профильного обучения на основании протокола комиссии по проведению индивидуального отбора и оформить приказом по общеобразовательному учреждению не позднее 5 июля 2015 года.
4. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию об итогах индивидуального отбора и зачисления через официальный
сайт школы и информационный стенд не позднее 7 календарных дней после дня зачисления.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста управления образованием Печёрину О.М.
[image: image1.png]

                  Начальник
                  управления образованием

В.А.Козлова
С приказом ознакомлена                    О.М.Печёрина